MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL N.º 3/2024 - DGP/IFRR, 16  DE ABRIL DE 2024

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, por meio da Comissão constituída pela

Portaria n.º 1232/GAB-REITORIA/IFRR, de 10 de abril de 2024, torna público o resultado preliminar referente ao

processo seletivo destinado ao preenchimento de vagas para o Programa de Auxílio à Qualificação do IFRR

(PROQUALI-IFRR), conforme previsto na Resolução CONSUP/IFRR Nº 753, de 21 de setembro de 2023.

Modalidade I – GRADUAÇÃO

Classificação Servidor Pontuação Critério de

desempate
Situação

1º Juliana Sales do Vale 32 - Contemplada

2º
Maria Consolata Rodrigues da

Silva
19 - Contemplada

3º Gessiglay Samuel da Silva 11 - Contemplado

-
Cícero Thiago Monteiro Dantas

dos Reis
- -

Não contemplado

(já possui titulação)

- Daniele Monteiro Mota - -
Não contemplado

(já possui titulação)

- Daniele Sayuri Fujita Ferreira - -
Não contemplado

(já possui titulação)

- Giselle Pereira de Lira - -
Não contemplado

(já possui titulação)

- Tiago Santos Barreto Thomaz - -
Não contemplado

(já possui titulação)

Modalidade II – ESPECIALIZAÇÃO

Classificação Servidor (a) Pontuação Critério de

desempate
Situação

1º Michele Fabricio de Souza 37 - Contemplada

2º Ellen Adalgisa Feitosa Barbosa 13 - Contemplada

- Antônio Neto Nascimento Oliveira - -

Desclassificado

Item 6.1.2 do edital

O candidato não atendeu

os itens 5.1 -"c", "f" e "g"

Modalidade II – ESPECIALIZAÇÃO - Vagas remanescentes

Classificação Servidor (a) Pontuação Critério de

desempate
Situação

3º Fábia Micheline Duarte Alves 37 - Contemplada

4º Rogério Pinto de Sousa 35 - Contemplado

5º Dumont Camelo Melo 34 - Contemplado

- Aldaires Aires da Silva Lima 32 - Não contemplado

- Rosana Maria Lima Oliveira 31 - Não contemplado

- Paulo César Sampaio da Silva 25 - Não contemplado

Modalidade III – MESTRADO

Classificação Servidor (a) Pontuação Critério de

desempate
Situação

1º Aline Lima Soares da Costa 42 Item 7.2 do edital Contemplada

2º Isabel Sornberger Paulichi 42 - Contemplada

3º Mariana da Silva Souza 38 - Contemplada

4º Rafaela dos Santos Morgade 37 - Contemplada

5º Maria de Fatima Freire de Araújo 36 - Contemplada

6º Enyedja Fabrícia de Lima Cruz 35 - Contemplada

7º Natã Ribeiro Guimarães 34 Item 7.2 do edital Contemplado

8º Juliana Rosa Lira 34 - Contemplada

9º Elisangela Ferreira Duarte 33 Item 7.2 do edital Contemplada

10º Francisco do Nascimento Moura 33 Item 7.2 do edital Contemplado

11º Giselle Alfena Schmidt 33 Item 7.2 do edital Contemplada

12º Ivanir Silva Almeida 33 Item 7.2 do edital Contemplada

13º Roseane Machado Sá Viana 33 - Contemplada

14º Adriana Alves do Amaral 31 Item 7.2 do edital Contemplada

15º Alizane Ramalho de Sousa Aniceto 31 Item 7.2 do edital Contemplada

16º Simone Sibele Schuertz Souza 31 - Contemplada

17º Francisco Chagas de Oliveira 30 Item 7.2 do edital Contemplado

18º Maria Rosa Lima Soares 30 Item 7.2 do edital Contemplada

19º Romero Gomes da Silva 30 Contemplado

20º Leandro Pereira Lopes 29 Item 7.2 do edital Contemplado

21º Tatyanne Rezende Costa 29 - Contemplada

22º Daiane Machado Sá 27 - Contemplada

23º Halyson David Bezerra Santos 26 - Contemplado

24º Irone Oliveira da Silva 24 - Contemplada

25º Antônio Sckendall da Silva Sousa 19 Item 7.2 do edital Contemplado

26º Andressa Pinheiro de França 19 - Contemplada

27º Eline Santos Silva 18 - Contemplada

- José Herlanis Costa Souza - -

Desclassificado

Item 6.1.2 do edital

 O candidato não

atendeu o item 5.1 - "a"

- Leda Nara Ribeiro Guimarães - -

​​​​​​​

Desclassificada

Item 6.1.2 do edital

 A candidata não

atendeu o item 5.1 - "b"

- Silvana Menezes da Silva - -

Desclassificada

Item 6.1.2 do edital

A candidata não

atendeu o item 5.1 - "g"

- Joseane de Souza Cortez - -
Não contemplada

(já possui titulação)